

# BEZPIECZNY BIZNES MODUŁ UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:** Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. Rodziny Hiszpańskich 1, 02-685 Warszawa, Rzeczpospolita Polska, zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 28261 (Allianz)

**Produkt:** Bezpieczny Biznes – moduł ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych warunkach ubezpieczenia Bezpieczny Biznes zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 158/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku i znajdują zastosowanie do umów zawartych od dnia 1 stycznia 2019 roku.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie majątkowe z Działu II, Grupa 8 i 9 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej od szkód rzeczowych polegających na uszkodzeniu lub utracie sprzętu elektronicznego.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące bezpośrednim następstwem jakiegokolwiek zdarzenia losowego, które nie zostało wyłączone z zakresu odpowiedzialności Allianz, w postaci uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego, który nie jest starszy niż 7 lat oraz spełnia wymagania określone w treści umowy ubezpieczenia.
- ✓ Suma ubezpieczenia ustalana jest indywidualnie, odpowiednio do wartości przedmiotu ubezpieczenia.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

- ✗ powstałych w sprzęcie latającym lub pływającym;
- ✗ powstałych w sprzęcie, który znajduje się w miejscach opuszczonych, wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki;
- ✗ powstałych w sprzęcie przeznaczonym do likwidacji lub złomowania;
- ✗ powstałych w bankomatach, automatach do gier, automatach vendingowych lub wszelkich urządzeniach wyposażonych w automaty wrzutowe lub do wydawania i rozminiania pieniędzy.

W odniesieniu do ubezpieczenia danych, oprogramowania i nośników danych, ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

- ✗ powstałych w nośnikach danych niewymiennych, zamontowanych na stałe w urządzeniach oraz w danych na tych nośnikach;
- ✗ powstałych w danych zapisanych wyłącznie w pamięci głównej jednostki centralnej lub w pamięci operacyjnej;
- ✗ powstałych w programach użytkowanych w sposób bezprawny, z naruszeniem praw autorskich lub bez upoważnienia ze strony ich właścicieli lub autorów;
- ✗ w postaci kosztów wynikłych z błędnego programowania, perforacji, etykietowania lub wkładania nośników danych, nieuważnego usunięcia informacji lub starcia danych z nośnika oraz utraty informacji wskutek działania pola magnetycznego lub elektromagnetycznego;
- ✗ powstałych w danych oprogramowania zgromadzonych poza ubezpieczonymi lokalizacjami, danych w chmurze obliczeniowej.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! szkody powstałe wskutek naruszenia obowiązku odpowiedniego zabezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia;
- ! szkody będące bezpośrednimi następstwami trwającej eksploatacji;
- ! szkody powstałe wskutek wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich”, keyloggerów i innego rodzaju złośliwego oprogramowania, włamań do systemów komputerowych i/ lub sieci wewnętrznych, działań hackerów, crackerów oraz innych osób celowo próbujących dostać się do systemów komputerowych w nieautoryzowany sposób, nieautoryzowanym dostępem, w tym ujawnieniem hasel dostępowych osobom bliskim lub osobom trzecim niezależnie czy było to świadome bądź nieświadome działanie;
- ! w przypadku wypłaty odszkodowania będzie ono pomniejszane przez Allianz:
  - w odniesieniu do szkód powstałych poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku oraz szkód powstałych wskutek upadku – o kwotę odpowiadającą 15% wysokości szkody, nie mniej niż 300 zł;
  - w odniesieniu do pozostałych szkód – o kwotę 300 zł.



### Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia, a w przypadku przenośnego sprzętu elektronicznego używanego do prac służbowych przez Ubezpieczonego i jego pracowników poza miejscem ubezpieczenia na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, również poza miejscem wskazanym w umowie ubezpieczenia.
- ✓ W przypadku bezpośredniego narażenia ubezpieczonego mienia na szkodę objętą ochroną na podstawie umowy ubezpieczenia oraz przy zachowaniu wymogów umowy ubezpieczenia, ubezpieczenie obowiązuje przez okres 30 dni także w miejscu, do którego ubezpieczone mienie zostało przeniesione w celu jego ratowania oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.



## Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- Podanie wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Allianz pytał przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

W czasie trwania umowy:

- Informowanie Allianz o wszelkich zmianach okoliczności podanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- Prowadzenie i odpowiednie zabezpieczenie dokumentacji ewidencjonującej ubezpieczone mienie zgodnie z przepisami.
- Przestrzeganie obowiązków w zakresie odpowiedniej eksploatacji, konserwacji i zabezpieczenia mienia.
- Umożliwienie Allianz dokonania oględzin miejsca ubezpieczenia oraz przedmiotu ubezpieczenia, a także zapoznania się z dokumentacją mającą wpływ na ocenę ryzyka.
- Przestrzeganie dodatkowych zaleceń polegających na usunięciu zagrożeń lub zastosowaniu dodatkowych zabezpieczeń wymaganych przez Allianz.
- Poinformowanie Allianz w terminie 3 dni roboczych o przeniesieniu ubezpieczonego mienia, przyczynie przeniesienia oraz nowym miejscu przechowywania ubezpieczonego mienia.

W związku z wystąpieniem szkody:

- Użycie wszelkich dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.
- Powiadomienie Allianz w ciągu 3 dni roboczych od powstania szkody lub uzyskania o niej informacji.
- Wezwanie odpowiednich jednostek ratowniczych oraz niezwłoczne powiadomienie policji o każdym zdarzeniu, które mogło powstać wskutek przestępstwa lub wykroczenia lub w wyniku wypadku środka transportu.
- Pozostawienie bez zmian miejsca szkody do czasu przybycia przedstawiciela Allianz.
- Umożliwienie przedstawicielom Allianz dokonanie czynności mających na celu ustalenie przyczyny i rozmiarów szkody.
- Dostarczenie dokumentów wskazanych przez Allianz w ciągu 14 dni od wystąpienia szkody.
- Zabezpieczenie możliwości dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.



## Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Jeżeli nie umówiono się inaczej, ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty podanej w polisie, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po opłaceniu składki lub jej pierwszej raty, a kończy się co do zasady z upływem okresu, na jaki zawarto umowę ubezpieczenia, chyba że umowa ubezpieczenia uległa rozwiązaniu na skutek innych zdarzeń prawnych przewidzianych w umowie ubezpieczenia lub w przepisach powszechnie obowiązującego prawa.



## Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający będący konsumentem ma prawo pisemnego odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od jej zawarcia.
- W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia ubezpieczeniowego, każda ze stron umowy ubezpieczenia może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.